
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  603  DEL  30/07/2021

OGGETTO

CONCORSO  PUBBLICO,  PER  ESAMI,  PER  LA  COPERTURA  DI  UN  POSTO  DI 
OPERAIO  STRADALE  SPECIALIZZATO,  CAT.B1.  APPROVAZIONE  AVVISO  DI 
SELEZIONE.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  7  del  25/01/2021,  successivamente 
modificato con Decreto del Presidente n. 81 del 03/06/2021, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2021 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Visti:

• il  Piano del  fabbisogno del  personale per il  triennio 2021/2023 allegato al  DUP 
2021/2023 ed al  Bilancio  di  Previsione,  in  cui  è  stato  previsto  di  provvedere  a 
completare  il  processo  di  consolidamento  e  riorganizzazione  dei  servizi  tecnici 
anche per quanto riguarda la forza lavoro nel settore stradale;

• che il suddetto piano  ha previsto la copertura di un posto di Operaio Specializzato 
Stradale, cat.B1 per l'anno 2021;

• il Regolamento per il reclutamento del personale della Provincia di Reggio Emilia;

considerato che sono state esperite con esito negativo le procedure di mobilità di 
cui all'art.34 bis del d.lgs. 165/2001;

ritenuto:

• di dare applicazione alle previsioni della Legge 56/2019 che al fine di ridurre i tempi 
di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, consente alle  pubbliche 
amministrazioni di indire procedure concorsuali  senza il previo svolgimento delle 
procedure previste dall’articolo 30 del D.lgs.165/2001;

• di  indire  pertanto  un  concorso  pubblico,  per  esami,  per  la  copertura  a  tempo 
indeterminato e pieno di  un posto di  Operaio Specializzato Stradale,  cat.B1,  da 
assegnare al Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile, Patrimonio ed Edilizia e di 
approvare  il  relativo  bando  allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e 
sostanziale;

 dato atto che:

• sui capitoli relativi alla retribuzione del personale del Bilancio di Previsione dell'Ente 
2021/2023  annualità  2021  sono  previste  le  risorse  necessarie  per  erogare  il  
trattamento economico alla figura di Operaio Stradale Specializzato, cat.B1;

• ai fini del  controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

Determinazione N. 603 del 30/07/2021 
pag. 2/4



• l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  gestione  R01G5OG3  “Adozione  e  attuazione 
Piano del  fabbisogno del personale” del PEG 2021;

DETERMINA

 di  indire, per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono qui integralmente 
riportate,  un  concorso  pubblico,  per  esami,  per  un  posto  di  Operaio  Specializzato 
Stradale, cat.B1, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, da assegnare 
al Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile, Patrimonio ed Edilizia;

 di approvare il bando di concorso  secondo il testo allegato  quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione;

 di  pubblicare  un  estratto  del  bando  di  concorso  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della 
Repubblica Italiana – 4^ Serie speciale – Concorsi ed esami;

   di pubblicare il testo integrale del bando all'albo Pretorio telematico della Provincia di 
Reggio  Emilia  e  sul  sito  istituzionale  dell'Ente,  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente – Bandi di concorso.

dando atto che:

 sui capitoli relativi alla retribuzione del personale del Bilancio di Previsione dell'Ente 
2021/2023  annualità  2021  sono  previste  le  risorse  necessarie  per  erogare  il  
trattamento economico alla figura di Operaio Stradale Specializzato, cat.B1;

 l'attività  è prevista all'obiettivo di gestione R01G5OG3 “Adozione e attuazione  Piano 
del  fabbisogno del personale” del PEG 2021.

Determinazione N. 603 del 30/07/2021 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 30/07/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 603 del 30/07/2021 
pag. 4/4


